

Protokół Nr VI/07
z Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 22 lutego 2007 roku
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
- 4. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – miasta Łowicza za 2006 rok i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii – miasta Łowicza za 2006 rok.**
- 5. Uchwalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok.**
 - a/opinia Komisji Społecznej oraz Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi,
 - b/podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok,
 - c/podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok,
- 6. Informacja o działalności instytucji kultury za 2006 rok oraz działaniach promocyjnych miasta.**
- 7. Podjęcie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli,
 - 2/ w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/39/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/119/2003 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 listopada 2003 roku w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Miasta Łowicza,
 - 3/ w sprawie nie uzgodnienia projektu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pradoliny Warszawsko - Berlińskiej,
 - 4/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych,
 - 5/ w sprawie wyrażenia zgody na oddanie na czas nieoznaczony w odpłatne użytkowanie nieruchomości Miasta Łowicza położonej w Łowiczu przy ul. Starzyńskiego Klubowi Sportowemu „Pelikan” i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,
 - 6/ w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Punkcie Pomocy Mieszkaniowej,
 - 7/ w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa,
 - 8/ w sprawie uchylenia uchwały Nr V/55/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 23 stycznia 2007 roku w sprawie określenia zasad ustalania poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- 8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
11. Zakończenie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Powiatowego Policji Pana Zygmunta Galanta, Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka, Sekretarza Miasta Panią Annę Czubak, Radcę Prawną Urzędu Miejskiego Bogumiła Olczaka, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podśedka, Naczelników Wydziałów, Przewodniczących Zarządów Osiedli, pracowników Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na ustawowy skład Rady jest 21 Radnych, obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa poinformował, że porządek obrad VI Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym.

Poinformował że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta w sprawie wprowadzenia do porządku obrad Sesji punktu podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/55/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 23 stycznia 2007 roku w sprawie określenia zasad ustalania poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w pkt.7 jako uchwałę nr 8.

Zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi lub inne propozycje.

Zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad.

17- "za" 0 - „przeciw”, 0- „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad VI Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z V Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad, Sekretarzem V Sesji był Radny Leszek Plichta. Zwrócił się z zapytaniem do Radnych oraz Sekretarza Sesji, czy mają uwagi lub zastrzeżenia. Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przyjęcie Protokołu z V Sesji.

17 „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół z V Sesji został przyjęty bez zmian.

Na Sekretarza VI Sesji zaproponował Radnego Piotra Pochwałę, który wyraził zgodę.

Burmistrz Miasta Krzysztof Jan Kaliński złożył serdeczne podziękowania dla Pani Elżbiety Słonecznej- Wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Chełmońskiego 07w Łowiczu oraz dla uczniów tej szkoły, którzy kilkakrotnie uświetniali częścią artystyczną uroczyste Sesje Rady Miejskiej w Łowiczu, ostatnio na uroczystej Sesji Rady Miejskiej w dniu 14 lutego 2007 roku z okazji wręczenia tytułów dla Honorowych Obywateli Łowicza.

Zastępca Burmistrza Pan Bogusław Bończak odczytał treść podziękowania wręczając kwiaty i książkę.

Ad 4.

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych –miasta Łowicza za 2006 rok i Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2006 rok - przedstawiła Pani Maria Więckowska Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych (stanowi załącznik).

Radny Michał Anyszewski zapytał czy Wydział Spraw Społecznych podejmował kontrole w związku z łamaniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym.

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS poinformowała, że Wydział nie posiada takich kompetencji jest to kompetencja Policji i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W informacji podano, że w 2006 roku nie podejmowano interwencji przed sądem jako oskarżyciel publiczny w związku z łamaniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym.

Radny Michał Anyszewski zapytał czy miasto finansuje Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych? Czy Komisja dokonuje sprawdzania punktów sprzedaży alkoholu.

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS ustawa o wychowaniu w trzeźwości nakłada na gminę obowiązek finansowania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W Miejskim Programie podane są koszty utrzymania tej komisji, koszty głównie dotyczą wynagrodzeń.

Pan Waldemar Osica Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stwierdził, że Komisja nie ma takich umocowań prawnych do dokonywania kontroli, Burmistrz Miasta może upoważnić pracownika Urzędu Miejskiego i członków Komisji do pracy w zespole kontrolnym.

Radny Robert Wójcik poinformował, że Miejska Komisja w ramach współpracy z Policją Państwową Inspekcją Pracy, Sanepidem może skontrolować punkty sprzedaży alkoholu pod kontem łamaniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym.

Pan Waldemar Osica poinformował, że każdy może a nawet powinien reagować na łamanie zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym i do tego nie jest potrzebne żadne upoważnienie. Jeśli chodzi o umocowanie prawne do przeprowadzenia kontroli posiada je tylko Burmistrz Miasta.

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS poinformowała, że w najbliższym czasie zostaną podjęte działania w zakresie interwencji w związku z łamaniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym i Radnym zostanie przedstawiona stosowna informacja.

Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawił Przewodniczący Radny Piotr Pochwała (stanowi załącznik).

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Radny Grzegorz Wojciechowski (stanowi załącznik).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada przyjęła do wiadomości Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – miasta Łowicza za 2006 rok i Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2006 rok.

Ad 5.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok i Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok – przedstawiła wraz z autopoprawkami Pani Maria Więckowska Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych (stanowi załącznik).

Radny Robert Wójcik - zaproponował wniosek aby w punkcie 2 dopisać literę

„b” w brzmieniu :” przygotowanie kadr do rozpoznawania i pomocy dziecku ofiary przemocy fizycznej i seksualnej”.

Obecnie brakuje przygotowanej kadry w tym zakresie .

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS stwierdziła, że nie ma przeszkód prawnych, aby taki zapis znalazł się w Programie. Poinformowała że w budżecie szkół są środki w wysokości 90 tysięcy złotych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Zaproponowała, aby z tych środków dofinansować szkolenia nauczycieli w zakresie zaproponowanym przez Radnego. Zapisanie tego wniosku w Programie spowoduje ograniczenie środków na inne zadania z profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych.

Radny Robert Wójcik stwierdził, że jeśli Burmistrz złoży zapewnienie iż to zadanie stanie się priorytetem ,wówczas wniosek wycofa.

Burmistrz Miasta Krzysztof Jan Kaliński zapewnił że to zadanie stanie się priorytetem.

Radny Maciej Mońka zapytał w jakiej wysokości i jak będzie wyglądało finansowanie ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie , działającego na bazie Punktu Pomocy Mieszkaniowej?

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS poinformowała, że ustawa o przemocy rodzinie nakłada na gminę obowiązek tworzenia i prowadzenia ośrodków wsparcia. Dotychczas miasto takiego ośrodka nie prowadziło.

Na ten cel zaplanowano około 20 tys. zł. W ramach tych środków w PPM zostanie zaadoptowane i wyremontowane pomieszczenie pod potrzeby ofiar przemocy.

Radny Maciej Mońka - zapytał ile osób obecnie korzysta z Punktu Pomocy Mieszkaniowej?

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS poinformowała, że obecnie w Punkcie Pomocy Mieszkaniowej przebywa 13 osób .

Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawił Przewodniczący Radny Piotr Pochwała (stanowi załącznik).

Opinię Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi – przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Waldemar Osica (stanowi załącznik).

1/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok - przedstawiła Pani Maria Więckowska Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych(stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr VI/ 56/2007

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

2/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok - wraz autopoprawkami przedstawiła Pani Maria Więckowska Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych (stanowi załącznik).

Radny Robert Wójcik stwierdził, że wykonanie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomani za 2006 rok nie wyglądało najlepiej. Jednym z powodów złej realizacji jest brak kadry pedagogicznej przygotowanej w zakresie socjoterapii. Byłoby dobrze gdyby to zadanie również uznano za priorytet.

Zgłosił wniosek, aby w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok w punkcie 3 dopisać literę „i” w brzmieniu: „ Stałe monitorowanie zjawiska narkomanii na terenie miasta w celu diagnozy i skali problemu, określenia sposobów przeciwdziałania i oceny podejmowanych działań” .

Zwrócił się z prośbą, aby po zdiagnozowaniu problemu Radni byli zapoznani z wynikami badań.

Pani Maria Więckowska Naczelnik WSS poparła propozycję wnioskodawcy.

Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawił Przewodniczący Radny Piotr Pochwał (*stanowi załącznik*).

Opinię Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi – przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Waldemar Osica (*stanowi załącznik*).

Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował przegłosowanie wniosku Radnego Roberta Wójcika (*stanowi załącznik*).

19 - „za”, 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujących”

Wniosek został przyjęty .

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr VI/ 57/2007

20 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

Ad. 6.

Informacje o działalności instytucji kultury za 2006 rok oraz działaniach promocyjnych miasta – przedstawili: Dyrektor ŁOK Pan Maciej Malangiewicz, Dyrektor Biblioteki Pani Magdalena Pakulska, Inspektor Wydz.Promocji Pani Sylwia Cybulska (*stanowią załączniki*).

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa zapytał jaki jest wskaźnik procentowy wykorzystania sali kinowej w ŁOK.

Dyrektor ŁOK Pan Maciej Malangiewicz poinformował, że od dnia 3 listopada 2006 r. odbyły się wszystkie seanse filmowe.

Dane procentowe zostaną sprawdzone i podane Radnym.

Radny Ryszard Szmajdziński stwierdził, iż w przedłożonym materiale i przedstawionej informacji o działaniach promocyjnych miasta nie ma jednego zdania o tym co Wydział wykonywał w 2006 roku, przedstawiono tylko plan zamierzeń.

Natomiast punkt w porządku obrad Sesji brzmiał: Informacja o działalności instytucji kultury za 2006 rok oraz działaniach promocyjnych miasta.

W związku z powyższym zaproponował, aby debatę na temat: Informacja o działaniach promocyjnych miasta za 2006 rok przełożyć na inny czas, wówczas gdy będzie już powołany Naczelnik Wydziału. Promocji.

Radny Maciej Mońka poparł propozycję Radnego Szmajdzińskiego.

Nadmienił że w wydaniu ogólnopolskim Rzeczpospolitej z dnia 21 lutego br. był dodatek poświęcony środkom unijnym Województwa łódzkiego.

W zestawieniu o pozyskaniu środków unijnych Łowicz jest na 2 miejscu.

Radny Robert Wójcik zapytał kiedy będzie nowy Naczelnik Wydziału. Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Burmistrz Miasta Krzysztof Jan Kaliński poinformował że ogłoszono konkurs na Naczelnika Wydziału zgłosiła się tylko jedna osoba, która nie spełniała oczekiwań. obecnie ogłoszono konkurs na stanowisko inspektora Wydziału.

Burmistrz Miasta wkrótce zadecyduje o konkursie na stanowisko Naczelnika Wydziału.

Opinię Komisji Spraw Społecznych przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła do wiadomości informację o działalności instytucji kultury za 2006 rok.

Informacja o działaniach promocyjnych miasta za 2006 rok zostanie uzupełniona i przedłożona Radzie na następnej Sesji.

Ad 7.

1/Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli

–przedstawi Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Ostrowska (stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono.

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr VI/ 58/2007

20 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

2/Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/39/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/119/2003 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 listopada 2003 roku w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Miasta Łowicza – przedstawiła Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych(stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski (stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr VI/ 59/2007

20 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

3/Projekt uchwały w sprawie nie uzgodnienia projektu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Pradoliny Warszawsko-Berlińskiej – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych(stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski (stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr VI/ 60/2007

20 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

4/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Pan Andrzej Bargieła (stanowi załącznik).

Radny Jacek Haczykowski nawiązał do remontowanej elewacji nieruchomości położonej na ul. Podrzecznej, elewacja frontowa jest 2 kondygnacyjna .

Zapytał czy nie będzie problemu jak na tej działce wewnątrz powstanie budynek 3 kondygnacyjny?

Pan Andrzej Bargieła poinformował, że plan miejscowy zawiera dopuszczenie 3 kondygnacji naziemnych od frontu. Istotne jest aby wysokość budynku we wnętrzu nie przekraczała wysokości budynku od frontu. Na wszystkie zmiany musi wyrazić zgodę konserwator zabytków.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski (stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr VI/ 61/2007

20 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie na czas nieoznaczony w odpłatne użytkowanie nieruchomości Miasta Łowicza położonej w Łowiczu przy ul. Starzyńskiego Klubowi Sportowemu „Pelikan” i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami(stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski(stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

Uchwałę Nr VI/ 62/2007

19 - „za „, 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujący”,

6/Projekt uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Punkcie Pomocy Mieszkaniowej – przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Radny Krzysztof Zieliński (stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr VI/ 63/2007

19 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

7/Projekt uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa – przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta(stanowi załącznik).

Radna Ewa Zbudniewek zapytała, czy inkaso będzie działało w odwrotną stronę , jeśli nie to dlaczego miejscy podatnicy mają wspierać finansowo Starostwo Powiatowe?

Burmistrz Miasta Krzysztof Jan Kaliński stwierdził, że projekt tej uchwały jest po to, aby mieszkańcy którzy ponoszą opłatę skarbową nie musieli chodzić między Urzędem Miejskim w Łowiczu a Starostwem Powiatowym i w celu usprawnienia obsługi interesantów.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski (stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr VI/ 64/2007

19 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

8/Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/55/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 23 stycznia 2007 roku w sprawie określenia zasad ustalania poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych(stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski(stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr VI/ 65/2007

17 - „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

Ad 8.

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami

- przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński (stanowi załącznik).

Burmistrz przeprosił Radnych za nie przygotowanie informacji o działaniach promocyjnych Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki w 2006 roku .

Nadmienił, że od 18 grudnia 2006 roku Pan Robert Stępniewski Naczelnik Wydziału Promocji przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Przedstawił swoją sytuację związaną ze sprawą złożenia oświadczenia o prowadzonej działalności gospodarczej przez małżonkę.

W dniu 22 stycznia 2007 roku o godz. 20³⁹ do Urzędu Miejskiego wpłynął fax od Wojewody Łódzkiego o fakcie nie wywiązania się z obowiązku terminowego złożenia oświadczenia o działalności gospodarczej prowadzonej przez małżonkę.

fax odebrano dniu 24 stycznia br., o godz. 15⁰⁰ a o tym fakcie poinformowałem Radnych na spotkaniu zwołanym w pilnym terminie.

Podziękował Radnym za postawę Radnych wobec Burmistrza w tym dniu.

Przypomniał, że w dniu 6 grudnia 2006 roku złożył ślubowanie jako Burmistrz Miasta Łowicza .

Stwierdził, że w dniu 11 grudnia 2006 roku na ręce Sekretarz Miasta Pani Anny Czubak złożył oświadczenie o prowadzonej działalności gospodarczej przez małżonkę.

Nadmienił, że 4 lata temu takie oświadczenie złożył do Wojewody jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu.

Oświadczenie to nie zostało wysłane do Wojewody, ale wpięte do teczki akt osobowych.

W dniu 18 stycznia 2007 roku o fakcie nie wysłania oświadczenia poinformowała Burmistrza Miasta Pani Anna Czubak Sekretarz Miasta . W tym samym dniu doręczyłem osobiście oświadczenie do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi .

W dniu 25 stycznia br. do Urzędu Wojewódzkiego wysłał Burmistrz Miasta wyjaśnienie do którego dołączono dodatkowe wyjaśnienia : Sekretarz Miasta, Zastępcy Burmistrza Bogusława Bończaka, Rady Prawnego Pani Jolanty Służalskiej- Mrożewskiej oraz Pani Barbary Gajewskiej Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miejskiego.

W dniu 2 lutego br. wpłynęło pismo od Wojewody Łódzkiego uznające wyjaśnienie i wnioski o przywrócenie terminu za niezasadny.

W dniu 20 lutego br. wpłynęło następne pismo od Wojewody Łódzkiego wzywające Radę Miejską w Łowiczu do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu Burmistrza Miasta Łowicza Krzysztofa Kalińskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Radna Krystyna Ostrowska – odczytała treść pisma od Wojewody Łódzkiego(stanowi załącznik).

Ad. 9.

Interpelacje, wnioski zapytania:

Radny Maciej Mońka odczytał i złożył interpelacje dot. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: Jakie kwalifikacje do pracy w komisji posiadają jej nowo powołani członkowie ?

Jaki jest powód powiększania składu osobowego tej komisji?

Jaki był koszt prezentacji projektu promocji miasta, które miało miejsce w Urzędzie Miejskim w Łowiczu?

Komu i ile zapłacono za przygotowanie zgłoszonych w styczniu 2007 roku wniosków o fundusze unijne?

Za jakie szczególne osiągnięcia i w jakiej wysokości zostały przyznane przez Burmistrza nagrody pracownikom Urzędu Miejskiego oraz Dyrektorom jednostek podległych?

Radna Ewa Zbudniewek odczytała i złożyła wnioski w sprawie zatrudnienia psychologów w szkołach podległych miastu, oraz w sprawie naprawy nawierzchni parkingu na osiedlu Starzyńskiego przy bloku 2 i 4.

Ad 10.

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa w związku z pismem Wojewody Łódzkiego zaproponował zmianę terminu najbliższej Sesji z dnia 22 na 21 marca 2007r.

o godz. 11-tej oraz zmian terminów posiedzeń komisji .

12 marca 2007r. o godz. 14⁰⁰ Komisja Społeczna,

13 marca 2007r. o godz. 14⁰⁰ Komisja Mieszkaniowa i Socjalna,

14 marca 2007r. o godz. 14⁰⁰ Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta ,

15 marca 2007r. o godz. 15⁰⁰ Komisja Budżetu i Finansów,

Zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do zaproponowanych terminów?

Radni uwag nie zgłosili.

16- „za „, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących”,

Przewodniczący stwierdził iż Radni jednogłośnie przyjęli zmianę terminu posiedzeń komisji i Sesji Rady której tematem będzie przyjęcie budżetu Miasta Łowicza na 2007 rok.

Radny Tadeusz Żaczek poinformował, że w związku z podjętą uchwałą w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Wydziale Promocji wytypowano Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego i Radnego Michała Anyszewskiego do przeprowadzania tej kontroli.

Burmistrz Miasta przekazał Radnym informację, że w dniu 19 marca o godz. 18⁰⁰ odbędzie spotkanie wszystkich Radnych celem omówienia projektu budżetu i wniosków do budżetu zgłoszonych na zebraniach mieszkańców.

Ponadto omówiona zostanie sprawa dotycząca Spółki Zakładu Energetyki Ciepłej w Łowiczu.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby opiekunami Młodzieżowej Rady został Radny Michał Anyszewski i Radna Grażyna Sobieszek.

Innych propozycji nie zgłoszono. Zaproponowani Radni wyrazili zgodę .

Przewodniczący Rady poinformował, że będzie przyjmował interesantów w każdy czwartek w godz. od 14-tej do godziny 15-tej w Biurze Rady Miejskiej.

Poprosił Radnych o złożenie zdjęć do legitymacji Radnych do Biura Rady Miejskiej.

Ad.11.

Na tym obrady VI Sesji Rady Miejskiej zostały zakończone.

Protokółowała :

J. Kardjalik

Sekretarz Sesji

Piotr Pochwała

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa